3

Об утрате силы некоторых постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования город Новороссийск, п о с т а н о в л я ю:

1. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 29 октября 2010 года № 3979 «Об утверждении Порядка взаимодействия между МУ «Управление образования» и муниципальными образовательными учреждениями, иными образовательными организациями, реализующими основную общеобразовательную программу дошкольного образования, по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в данных учреждениях и отмене постановления администрации муниципального образования город-герой Новороссийск от 19 февраля 2010 года № 505» признать утратившим силу.
2. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 17 августа 2015 года № 6375 «Об установлении размера, порядка расчета начисления и внесения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях на территории муниципального образования город Новороссийск, об организации выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, иных образовательных организациях муниципального образования город Новороссийск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск» признать утратившим силу.
3. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 24 февраля 2016 года № 1420 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 17 августа 2015 года № 6375 «Об установлении размера, порядка расчета начисления и внесения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях на территории муниципального образования город Новороссийск, об организации выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, иных образовательных организациях муниципального образования город Новороссийск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск» признать утратившим силу.
4. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 29 марта 2016 года № 2400 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 17 августа 2015 года № 6375 «Об установлении размера, порядка расчета начисления и внесения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях на территории муниципального образования город Новороссийск, об организации выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, иных образовательных организациях муниципального образования город Новороссийск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск» признать утратившим силу.
5. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 26 октября 2016 года № 8810 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 17 августа 2015 года № 6375 «Об установлении размера, порядка расчета начисления и внесения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях на территории муниципального образования город Новороссийск, об организации выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, иных образовательных организациях муниципального образования город Новороссийск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск» признать утратившим силу.
6. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 27 июля 2017 года № 6376 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 17 августа 2015 года № 6375 «Об установлении размера, порядка расчета начисления и внесения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях на территории муниципального образования город Новороссийск, об организации выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, иных образовательных организациях муниципального образования город Новороссийск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск» признать утратившим силу.
7. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 28 июня 2018 года № 2518 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 17 августа 2015 года № 6375 «Об установлении размера, порядка расчета начисления и внесения платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях на территории муниципального образования город Новороссийск, об организации выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, иных образовательных организациях муниципального образования город Новороссийск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск» признать утратившим силу.
8. Управлению образования (Середа) довести данное постановление до сведения руководителей подведомственных организаций в десятидневный срок со дня его опубликования.
9. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Новороссийск.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Майорову Н.В.
11. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава
муниципального образования                                                         И.А. Дяченко